

केनमोबाइल के लिये पंजीकरण

Can

MOBILE

- 1) गूगल प्ले / ऐप स्टोर पर जायें और केनमोबाइल ऐप को इंस्टॉल करें।
- 2) "केनमोबाइल" ऐप को खोलें, "New Registration" को चुनें एवं पंजीकृत मोबाइल नं. को प्रविष्ट कर Submit करें। एप आपको पंजीकृत मोबाइल नं. से "CANREG" SMS मोबाइल नं. "9266623333" पर भेजने का संदेश प्रदर्शित करेगा।
- 3) एसएमएस के माध्यम से यूजर आईडी और डिफॉल्ट एमपिन प्राप्त होगा।
- 4) यूजर आईडी और डिफॉल्ट एमपिन को प्रविष्टि करें। Login पर क्लिक करें।
- 5) 'Accept Terms & Conditions' पर क्लिक करें।
- 6) एसएमएस के माध्यम से वन टाईम पासवर्ड (OTP) प्राप्त होगा। ग्राहक OTP को प्रविष्टि कर Submit पर क्लिक करें। एक संदेश "आपका एप्लिकेशन सफलतापूर्वक प्रमाणित हो गया। कृपया आगे बढ़ें" प्रदर्शित होगा।
- 7) ऐप 'Change MPIN' पृष्ठ पर पुनर्निर्दिष्ट करेगा, प्रथम पंक्ति में डिफॉल्ट एमपिन को प्रविष्टि करें, अपने पसंद का छः अंकीय एमपिन द्वितीय पंक्ति में प्रविष्टि करें और वही छः अंकीय एमपिन पुनः तीसरी पंक्ति में प्रविष्टि कर 'Change' पर टैप करें।
- 8) आपको एक्टिवेशन स्क्रीन पर ले जायेगा, ऐप आपसे एटीएम कार्ड संख्या, वैधता समाप्ति की तिथि व एटीएम पिन को प्रविष्टि करने का आग्रह करेगा। तत्पश्चात 'Activate' पर टैप करें।
- 9) "यूजर आईडी के लिये मोबाइल बैंकिंग सेवाएं सक्रिय हो गयी हैं" - एसएमएस प्राप्त होगा।

एम्पावर के लिए पंजीकरण



- 1) गूगल प्ले स्टोर / ऐप स्टोर से एम्पावर एप इंस्टॉल करें।
- 2) एम्पावर ऐप खोलें, "Register" पर टैप करें, एप्लिकेशन स्वतः पंजीकृत मोबाइल नं. से वैलिडेशन हेतु एक एसएमएस भेजेगा।
- 3) उपयोगकर्ता व्यक्तिगत विवरण, जैसे नाम, उप नाम, ई-मेल पता तथा वर्चुअल पता (वर्चुअल पेमेन्ट पता - उपयोगकर्ता के खाता संबंधी जानकारी, जैसे खाता संख्या+आईएफएससी, रखाता है) प्रविष्टि करें तथा आगे बढ़ने के लिए Continue पर टैप करें।
- 4) उपयोगकर्ता ड्रॉप डाउन Menu से 2 सुरक्षा प्रश्न का चयन करें तथा उत्तर दें। तत्पश्चात आगे बढ़ने के लिए Continue पर टैप करें।
- 5) यूपीआई एप्लिकेशन में एक्सेस हेतु उपयोगकर्ता एप लॉगिन पासवर्ड (6 अंकीय जिसमें एक विशेष वर्ण व एक अपरकेस वर्ण शामिल हो) बनाएं। आगे बढ़ने से पूर्व ग्राहक 'Privacy Policy and Terms & Conditions' को Accept करें तथा आगे बढ़ने के लिए Continue पर टैप करें।
- 6) उपयोगकर्ता को Location को सक्षम करने का निर्देश दिया जाएगा। यह वैकल्पिक है। सफल पंजीकरण हेतु 'Yes' क्लिक करें।
- 7) लॉगिन के बाद अपने खाता को वर्चुअल पेमेन्ट पता से लिंक करें।





Registration for CanMobile

Can

MOBILE

1. Visit Google play/App store and install CANMOBILE app.
2. Open CANMOBILE app, select "NEW REGISTRATION" and enter the registered mobile number and submit. The app will prompt you to send SMS 'CAN REG' from your registered mobile number to '9266623333'.
3. USER ID and DEFAULT MPIN will be received through SMS.
4. Enter USER ID and DEFAULT MPIN. Click on login.
5. Click on accept terms and conditions
6. One Time Password will be received through SMS. Customer shall enter the OTP and click on 'submit'. A message "Your Application Authenticated Successfully. Kindly Proceed" will be displayed.
7. The app will re-direct to the Change MPIN Page, Enter the Default MPIN in the First Row, Enter 6 digit numeric MPIN of your choice in the Second Row and re-enter the 6 digit numeric MPIN in the Third and tap on change.
8. You will be directed to Activation Page. The app will ask to enter ATM Card Number, Expiry Date and ATM PIN. Tap on activate.
9. You will receive an SMS "Mobile banking services has been activated for User ID".



Registration for eMpower (UPI)



1. Visit Google play/App store and install EMPOWER app.
2. Open EMPOWER app, Tap on "REGISTER", the application will automatically send an SMS from the registered number for validation.
3. The User has to enter personal details like Name, Nick name, Email address and Virtual address (a user defined identifier which basically holds the account credentials i.e., Account number+ IFSC) on the screen and Tap on continue.
4. User needs to select 2 security questions among the ones given in drop down menu and answer the same and tap on continue.
5. User needs to set up the App login password (6 digits having one special character and one uppercase alphabet) to access the UPI Application. Before continuing, customers need to check 'Privacy policy and Terms and conditions' and tap on continue.
6. User will be instructed to enable the location. This is optional. Click 'Yes' for successful registration.
7. After login, link Virtual Payment Address to your Bank Account.

सूचना प्रौद्योगिकी विभाग Dept. of Information Technology

Naveen Complex, 14, M G Road

Bengaluru - 560 001

Website: www.canarabank.com